秦皇岛市行政审批局

关于秦皇岛市第二医院院区改造提升及配套设施项目项目建议书的批复

秦皇岛市卫生健康委员会：

你单位《关于报批秦皇岛市第二医院院区改造提升及配套设施项目建议书的请示》（秦卫健函〔2024〕31号）及秦皇岛市建筑设计院有限公司编制的《秦皇岛市第二医院院区改造提升及配套设施项目项目建议书》等材料一并收悉。依据市领导在市卫生健康委员会《关于市直医疗卫生单位申报超长期国债项目的请示》上的批示（收文请字91号）和市财政局《秦皇岛市级政府投资基本建设项目资金落实情况表》，经研究，原则同意该项目建议书。现将有关内容批复如下：

一、项目名称：秦皇岛市第二医院院区改造提升及配套设施项目。

二、建设单位：秦皇岛市第二医院。
三、建设地点：昌黎县昌黎镇三街342号（秦皇岛市第二医院院内）。
四、拟建内容及规模：拟对秦皇岛市第二医院院内建筑进行改造提升，主要包括：一是对现有门诊、部分病房楼等建筑进行改造提升，涉及建筑面积1.1万平方米；二是新建一栋建筑面积约3万平方米的综合病房楼（地上16层26560平方米，地下2层3440平方米）；三是更新增设院内医疗设备90项（包括耳鼻喉诊断综合工作台、内窥镜摄像系统、麻醉机、呼吸机、脑电频谱指数测量仪、监护仪、PICCO、无影灯、听力筛查机、移动CT或滑轨CT、腹腔镜系统、负压清洗消毒器、高温高压蒸汽灭菌器、病床等），设置电梯11部；四是强化提升基础硬件和软件系统等现有信息化建设，覆盖面积约7万平方米（分布在老院区、北院区和在建病房楼）。

五、投资匡算及资金筹措：项目匡算总投资34993.1万元。资金筹措渠道：市财政投资（统筹政府专项债、单位资金等）、其他投资（争取超长期国债、政府专项债等）。

六、项目招标按照国家相关法律、法规和经核准后的招标方案执行。

七、请抓紧委托具有相应资质的咨询机构编制项目可行性研究报告，按程序报我局审批。

八、本文件有效期2年（2年内按程序报批可行性研究报告，否则自动失效）。

秦皇岛市行政审批局

                    2024年3月20日
— 4 —

— 3 —